令和7年度 わくわく教室 ボランティア指導者募集!!

わくわく教室とは

- 〇主催 阪南市教育委員会
- 〇目的 スポーツ・文化活動などの体験活動や地域住民との交流活動を通じて、自主性・主体性・ 協調性のある子どもの育成をめざしています。

〇日時 • 場所

教室名	室名 開催場所		期間	定員
尾崎わくわく教室	地域交流館	土曜日	令和7年6月~	
下荘わくわく教室	下荘小学校		令和8年2月	各教室
東鳥取わくわく教室	東鳥取小学校	9:30~	各教室年間	40名
桃の木台わくわく教室	桃の木台小学校	11:30	120	

ボランティア指導者とは

わくわく教室のお手伝いをしてくださる指導員・安全管理員のボランティアを募集しています。 お手伝いいただける方、興味のある方は、是非ご連絡ください。参加日数等は相談させていただ きます。

- ○指導員は、子どもにスポーツや文化活動の指導を行います。
- ○安全管理員は、教室が始まる前の受付や安全管理を行います。
- 〇指導員・安全管理員はスポーツ安全保険に加入します。(保険料は市が負担します。)
- 〇謝金は1回につき600円(税込み)です。年度終了後に市から口座振込します。銀行口座、マイナンバーの登録用紙の提出を別途お願いします。
- 〇わくわく教室は、阪南市生涯スポーツ指導者資質向上講習会に位置付けられていますので、年間を通じてお手伝いいただける方は、<u>生涯スポーツ認定・登録指導者の資格更新時の講習会が</u>免除されます。教室参加時には必ず指導者認定登録証をご持参ください。
- 〇申込期間 申込書の提出をお願いします。
- 〇申 込 先 阪南市教育委員会事務局 生涯学習推進室 TeLO72-471-5678 (内線 2343) 072-489-4542 (直通)

.-----

令和7年度 わくわく教室指導員 申込書 年 月 日

ふりがな 氏名			生年月日	∃		
住所	〒					
TEL			参加希望校	あり(小学校)	• 無
ご意見・ご要望等						
スポーツ安全保険加入状況 他の活動で加入している・わくわく教室で加入す					する	